
الریادة في عمل دائرة قاضي القضاة والمحاكم الشرعیة.

تحقیق العدالة في المجتمع والحفاظ على حقوق المرأة والطفل وحمایة الأسرة ونشر الثقافة الشرعیة والقانونیة.

 ویتبع لھا المحاكم الشرعیة في مختلف محافظات وألویة المملكة، وتعمل  وفق1921أنشئت دائرة قاضي القضاة عام 
 من الدستور.120 الصادر بموجب المادة 1993 لسنة 18"نظام تنظیم وإدارة دائرة قاضي القضاة" رقم 

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  دائرة قاضي القضاة1201الفصل :

الإشراف الإداري على المحاكم الشرعیة لتأمین سیر العدالة طبقاً للقواعد الشرعیة والقانونیة المرعیة.
تأمین احتیاجات المحاكم من الموارد المادیة والبشریة بما یحقق أھدافھا في المحافظة على مجرى العدالة.

الإشراف على رعایة شؤون الأیتام وفاقدي الأھلیة.
تدقیق السجلات والجداول التي ترد إلى الدائرة من المحاكم الشرعیة.

تجمیع وتدقیق الإحصائیات المتعلقة بعمل المحاكم الشرعیة وتقدیم التقاریر اللازمة بھذا الشأن إلى دولة رئیس الوزراء.
إعداد وتأھیل العاملین في الدائرة.

الإشراف على شؤون المحامین ومنح شھادات مزاولة المھنة والتحقیق في الشكاوي المتعلقة بھم.
الإشراف على شؤون المأذونین الشرعیین.

تعزیز إستقلالیة النظام القضائي وعدالتھ ومواصلة تفعیل دوره في حفظ الحقوق وحمایة الأسر وترسیخ الأمن المجتمعي.

عدم ملائمة الأبنیة المستأجرة وكفایتھا لوظائف المحاكم الشرعیة.
نقص الكوادر البشریة المدربة في مختلف المستویات الإداریة والفنیة.
عدم وجود ربط الكتروني متكامل بین مركز الدائرة والمحاكم الشرعیة.

عدم كفایة المخصصات المالیة اللازمة لتنفیذ مشاریع وبرامج الدائرة وخططھا.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

الاطار القانوني : وتعدیلاتھ - نظام تنظیم وإدارة دائرة قاضي القضاة.1993) لسنة 18التنظیم الإداري لدائرة قاضي القضاة رقم (
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 - تعزيز بيئة الإبداع والتميز. 1

 -  تعزيز الثقة بالنظام القضائي 2
الشرعي.

 -  تعزيز فعالية وكفاءة الأداء. 3

 النسبة التراكمية للمحاكم الشرعية التي ستطبق
بطاقة الأسرة في القضايا التنفيذية (بطاقة صراف

آلي).
 النسبة التراكمية للمحاكم الشرعية التي ستطبق

خدمة الدفع الإلكتروني.
 نسبة الموظفين الذين تم تدريبھم من إجمالي

الموظفين.
 نسبة الإنجاز في القضايا.

 درجة رضا متلقي الخدمات في المحاكم الشرعية.
 تخفيض مدة التقاضي/ يوم.

 ً  نسبة المحاكم الشرعية التي تم ربطھا الكترونيا
بالدائرة.

 عدد البرامج التدريبية التي نفذت من خلال معھد
القضاء الشرعي.

1

2

3

1
2
1
2

3

2015

2017

2014

2014
2015
2014
2015

2015

%2.5

%16

%11

%83
%80
160
%14

-

-

-

%11

%81.6
-
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-

-

%35

%35

%30

%99
%86
128
%80

40

%50

%50

%35

%99
%87
120
%90

45

%25

%25

%25

%98
%84
130
%70

35

%50

%50

%35

%99
%87
120
%90

45

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  دائرة قاضي القضاة1201الفصل :

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 قاضي القضاة
 مدير المكتب الفني

 النائب العام الشرعي
 مدير التفتيش

 رئيس استئناف
 رئيس المحكمة العليا

 مدير  المحكمة الشرعية
 نائب رئيس استئناف
 عضو المحكمة العليا
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الادارية والمالية
 القضاة

 كاتب عدل،مفتش
 الوظائف المساندة(فئة الثالثة)

1
0
1
1
4
1
1
4
7
4

90
795
262
13

420
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

%25

%25

%25

%98
%84
130
%70

35

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
0
1
1
4
1
1
4
7
4

90
795
262
13

420

1
1
1
1
4
1
1
4

10
5

109
881
298
13

414

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
1
1
1
4
1
1
4

10
5

109
881
298
13

414

1
1
1
1
4
1
1
4

10
5

98
834
338
13

397

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
1
1
1
4
1
1
4

10
5

98
834
338
13

397
160401604174401744170901709

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

115553210115553211282900001282900015971000015971000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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1
2
3
4
5
6
7
8
9

عدد القضايا المنظورة
عدد القضايا التنفيذية المفصولة

عدد عقود الزواج
عدد حالات الطلاق

عدد حالات الخلع المنظورة
ايرادات الدائرة (بالاف دينار)

عدد المحاكم الشرعية
عدد مراكز الاصلاح والتوجيه الأسري

عدد الموظفين الذين تم تدريبھم

100888
109680
83140
21969
664

13404
71
17
395

20892
23000
16000
3700
25

1900
13
3
50

5500
6500
7000
1370
10

800
6
2
15

2900
3500
2500
600
2

200
1
1
10

2250
3150
2000
380
3

100
2
1
6

43000
40000
35780
8800
320
7950
19
5

238

5700
4000
5500
1400
19

1300
7
3

40

15431
26000
12000
3600
62

1800
6
4

40

2200
2300
2200
490
4

200
2
1
6

3000
3200
3500
500
7

250
5
2
25

2000
800

1650
400
1

120
7
2

10

900
1800
1100
230
2

70
3
1
5

1500
1300
1410
530
19
130
2
1
5

105273
115550
90640
22000
474

14820
73
26

450

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2019

2018
50151
1992
65027
13530
1635
6787
63
0

38

القيمة
سنة
الاساس

2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
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2111
2121
2211
2511
2821

2111
2211
2822
3111
3112
3113
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

12,712,000 

725,000 

1,400,000 

5,075,000 

50,000 

0 

715,000 

0 

615,000 

195,000 

85,000 

40,000 

12,154,000 

675,000 

1,375,000 

5,075,000 

50,000 

0 

715,000 

0 

615,000 

195,000 

85,000 

40,000 

15,241,000 

730,000 

1,365,000 

5,125,000 

50,000 

0 

775,000 

0 

500,000 

100,000 

0 

75,000 

15,447,000 

740,000 

1,355,000 

5,175,000 

50,000 

0 

670,000 

0 

500,000 

75,000 

0 

55,000 

15,655,000 

740,000 

1,350,000 

5,175,000 

50,000 

0 

600,000 

0 

1,000,000 

60,000 

0 

40,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
19,962,000 19,329,000 22,511,000 22,767,000 22,970,000 

-  دائرة قاضي القضاة1201 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    1,650,000 1,650,000 1,450,000 1,300,000 1,700,000
  خزينة     1,700,000 1,300,000 1,450,000 1,650,000 1,650,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    24,670,000 24,067,000 23,961,000 20,979,000 21,612,000

فعلي
2017

10,875,801 

679,520 

1,124,690 

4,175,000 

54,853 

219,985 

477,763 

14,448 

500,000 

280,675 

0 

28,041 

16,909,864 

1,520,912 

1,520,912 

18,430,776 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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1901
1905
1910

  الادارة والخدمات المساندة
  القضاء الشرعي

  معھد القضاء الشرعي
 1,450,000المجموع    

150,000 
1,250,000 

50,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

22,511,000 

4,580,000 
17,559,000 

372,000 
23,961,000 

4,730,000 
18,809,000 

422,000 

 -  دائرة قاضي القضاة1201موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

1901
1905
1910

 الادارة والخدمات المساندة
 القضاء الشرعي

 معھد القضاء الشرعي

1133221
7403490

125753

1469690
8238630

151810

2340600
8840230

198340

2486300
8854800

205390

2465150
9152780

211970

20172018201920202021 البرنامج

86624649860130113791701154649011829900 المجموع     

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  

1901
1905
1910

 الادارة والخدمات المساندة
 القضاء الشرعي

 معھد القضاء الشرعي

1109110
7245969

123078

1438420
8063340

148580

2290800
8652140

194120

2433400
8666400

201020

2412700
8958040

207460

20172018201920202021 البرنامج

84781579650340111370601130082011578200 المجموع     
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- یخدم ھذا البرنامج كافة برامج الدائرة وذلك من خلال تطویر وتحدیث التشریعات على كافة المستویات وتوفیر الدعم المالي اللازم لتنفیذ الأنشطة وإعداد الخطط
الإستراتیجیة والتنفیذیة لكافة مدیریات وأقسام الدائرة لتحقیق الأھداف الخاصة بھا.

 برنامج الادارة والخدمات المساندة1901

النسبة التراكمیة للمحاكم الشرعیة التي ستطبق بطاقة الأسرة في
القضایا التنفیذیة (بطاقة صراف آلي).

 نسبة الموظفین الذین تم تدریبھم من اجمالي الموظفین.
النسبة التراكمیة للمحاكم الشرعیة التي ستطبق خدمة الدفع الإلكتروني.

1

2
3

2015

2014
2017

%2.5

%11
%16

-

%11
-

%50

%35
%50

%50

%35
%50

%35

%30
%35

%25

%25
%25

 3,042,000 2,977,000 4,580,000 4,690,000 4,745,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

  حوسبة المحاكم الشرعیة/مركز الدائرة004 150,000 150,000 150,000 100,000 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,042,000 2,977,000 4,580,000 4,690,000 4,745,000    النفقات الجــاریة

 150,000 150,000 150,000 100,000 0    النفقات الرأسمــالیة

 150,000 150,000 150,000 100,000 0البرنامج / خـــزینة    
 3,192,000 3,127,000 4,730,000 4,790,000 4,745,000مجمــوع البرنامج    

 -  دائرة قاضي القضاة موزعة حسب البرنامج 1201  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

- تعزیز بیئة الإبداع والتمیز.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

. مدیریة الإصلاح والتوفیق الأسري.1
. مدیریة شؤون القضاة.2
. مدیریة الشؤون القانونیة.3
. مدیریة الشؤون المالیة.4
. مدیریة تكنولوجیا المعلومات والدراسات.5
. وحدة الرقابة الداخلیة.6
. مدیریة الموارد البشریة والتطویر المؤسسي.7

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تطویر وتحدیث التشریعات وتوفیر الدعم اللازم لتنفیذ ومتابعة الأنشطة في كافة البرامج.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 0 ) ذكور و ( 424 ) موظفاً منھم ( 424 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,246,425 

164,684 

فعلي

2,246,425 

164,684 

164,684 
2,411,109 

2017

%25

%25
%25

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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- یھدف البرنامج إلى تعزیز إستقلال القضاء الشرعي وسیادة القانون وتحسین موقع الأردن في المؤشرات الدولیة في مجال القضاء وفق أفضل المعاییر والممارسات
العالمیة.

 برنامج القضاء الشرعي1905

 نسبة الفصل في القضایا.
 درجة رضا متلقي الخدمات في المحاكم الشرعیة.

1
2

2014
2015

%83
%80

%81.6
-

%99
%87

%99
%87

%99
%86

%98
%84

601
602
603
604

  التقاضي الشرعي
  الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعیة )

  صندوق تسلیف النفقة
  صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة الشرعیین وأعوان

القضاة

12,649,000 
325,000 

1,450,000 
3,400,000 

12,515,000 
325,000 

1,450,000 
3,400,000 

12,434,000 
325,000 

1,450,000 
3,350,000 

11,004,000 
325,000 

1,450,000 
3,300,000 

11,572,000 
325,000 

1,450,000 
3,300,000 

250,000 
400,000 

0 
500,000 
500,000 

250,000 
400,000 

0 
500,000 

0 

300,000 
450,000 

0 
500,000 

0 

300,000 
450,000 
700,000 

0 
0 

300,000 
450,000 
700,000 

0 
0 

001
004
014
701
702

  مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي
  الاصلاح والتوجیھ الأسري

  إنشاء قصر عدل شرعي / العقبة
  انشاء قصر عدل شرعي / محافظة الكرك

  انشاء مبنى المحكمة الشرعیة في لواء البتراء /
محافظة معان

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 16,647,000 16,079,000 17,559,000 17,690,000 17,824,000    النفقات الجــاریة

 1,450,000 1,450,000 1,250,000 1,150,000 1,650,000    النفقات الرأسمــالیة

 1,450,000 1,450,000 1,250,000 1,150,000 1,650,000البرنامج / خـــزینة    
 18,097,000 17,529,000 18,809,000 18,840,000 19,474,000مجمــوع البرنامج    

 -  دائرة قاضي القضاة موزعة حسب البرنامج 1201  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

- تعزیز الثقة بالنظام القضائي الشرعي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

. مدیریة التفتیش القضائي.1
. مدیریة التعاون الدولي وحقوق الإنسان.2
. مدیریة التركات وشؤون القاصرین والحراسة القضائیة.3
. مدیریة الإصلاح والوساطة والتوفیق الأسري.4

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- فصل المنازعات وتوثیق الحقوق وتقسیم التركات بین الورثة وضبطھا وتنفیذ السندات التنفیذیة الشرعیة وفقاً للتشریعات الناظمة لأعمال المحاكم الشرعیة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 0 ) ذكور و ( 1290 ) موظفاً منھم ( 1290 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

10,270,719 
275,000 

1,000,000 
2,900,000 

309,101 
497,287 
500,000 

0 
0 

فعلي

14,445,719 

1,306,388 

1,306,388 
15,752,107 

2017

%98
%84

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج القضاء الشرعي حسب الانشطة والمشاريع 
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- یھدف البرنامج إلى إعداد موظفي الدائرة وتأھیلھم لتولي الوظائف القضائیة.
- تأھیل وتدریب العاملین في الجھاز القضائي الشرعي ورفع كفاءتھم.

 برنامج معهد القضاء الشرعي1910

عدد البرامج التدریبیة التي نفذت من خلال معھد القضاء الشرعي.
نسبة المحاكم الشرعیة التي تم ربطھا الكترونیاً بالدائرة.

تخفیض مدة التقاضي / یوم.

1
2
3

2015
2015
2014

-
%14
160

-
-

155

45
%90
120

45
%90
120

40
%80
128

35
%70
130

 273,000 273,000 372,000 387,000 401,000  إدارة برنامج معھد القضاء الشرعي601

  مشروع إدامة معھد القضاء الشرعي001 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 273,000 273,000 372,000 387,000 401,000    النفقات الجــاریة

 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000    النفقات الرأسمــالیة

 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000البرنامج / خـــزینة    
 323,000 323,000 422,000 437,000 451,000مجمــوع البرنامج    

 -  دائرة قاضي القضاة موزعة حسب البرنامج 1201  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

- تعزیز فعالیة وكفاءة الأداء.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

. المجلس القضائي الشرعي.1
. معھد القضاء الشرعي.2
. مدیریة الشؤون المالیة.3
. مدیریة الموارد البشریة والتطویر المؤسسي.4

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقدیم برنامج تأھیلي غیر أكادیمي ومنح من یجتاز ھذا البرنامج بنجاح شھادة دبلوم المعھد وتقدیم برامج تأھیلیة متخصصة في القضاء الشرعي.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 0 ) ذكور و ( 30 ) موظفاً منھم ( 30 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

217,720 

49,840 

فعلي

217,720 

49,840 

49,840 
267,560 

2017

35
%70
130

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج معهد القضاء الشرعي حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

500,000 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

500,000 

0 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

500,000 

500,000 

0 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     1,000,000 500,000 500,000

دائرة قاضي القضاة1201 الفصل :
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( بالدینار )

2246425
2246425

10270719
275000

1000000
2900000

14445719
217720
217720

16909864

164684
164684
309101
497287
500000

0
0

1306388
49840
49840

1520912

1901

1905

1910

1901

1905

1910

601

601
602
603
604

601

004

001
004
014
701
702

001

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  التقاضي الشرعي
  الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعیة )

  صندوق تسلیف النفقة
  صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة الشرعیین وأعوان القضاة

 مجموع البرنامج 
  إدارة برنامج معھد القضاء الشرعي

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  حوسبة المحاكم الشرعیة/مركز الدائرة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي
  الاصلاح والتوجیھ الأسري

  إنشاء قصر عدل شرعي / العقبة
  انشاء قصر عدل شرعي / محافظة الكرك

  انشاء مبنى المحكمة الشرعیة في لواء البتراء / محافظة معان
 مجموع البرنامج 

  مشروع إدامة معھد القضاء الشرعي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3042000
3042000

11572000
325000

1450000
3300000

16647000
273000
273000

19962000

150000
150000
300000
450000
700000

0
0

1450000
50000
50000

1650000

2977000
2977000

11004000
325000

1450000
3300000

16079000
273000
273000

19329000

150000
150000
300000
450000
700000

0
0

1450000
50000
50000

1650000

4580000
4580000

12434000
325000

1450000
3350000

17559000
372000
372000

22511000

150000
150000
300000
450000

0
500000

0
1250000

50000
50000

1450000

4690000
4690000

12515000
325000

1450000
3400000

17690000
387000
387000

22767000

100000
100000
250000
400000

0
500000

0
1150000

50000
50000

1300000

4745000
4745000

12649000
325000

1450000
3400000

17824000
401000
401000

22970000

0
0

250000
400000

0
500000
500000

1650000
50000
50000

1700000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   دائرة قاضي القضاة1201 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 دائرة قاضي القضاة1201

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

3045000
1961000

90000
2480000
400000

50000
1015000
3205000
300000
270000

1475000
950000

730000

627000
64000
14000

290000
70000
6000

17000
1000

87000
41000

107000
14000
10000
17000

5125000

5000
45000

3076000
1987000
105000

2497000
416000
50000

1031000
3223000
316000
286000

1475000
985000

740000

627000
64000
14000

290000
70000
5000

15000
1000

84000
37000

107000
14000
10000
17000

5175000

5000
45000

3112000
2033000
105000

2514000
433000
50000

1047000
3245000
332000
302000

1475000
1007000

740000

627000
64000
14000

285000
70000
5000

15000
1000

84000
37000

107000
14000
10000
17000

5175000

5000
45000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2251100022767000

15241000

730000

1365000

5125000

50000

22970000

15447000

740000

1355000

5175000

50000

مجموع  الفصل    

15655000

740000

1350000

5175000

50000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

2619000
1803000

90000
2335000
367000
50000

890000
2750000
235000
235000
110000
670000

675000

630000
59000
17000

290000
70000
10000
15000
1000

85000
45000

107000
14000
11000
21000

5075000

5000
45000

2769000
2061000

90000
2335000
367000
50000

890000
2900000
235000
235000
110000
670000

725000

630000
59000
17000

290000
70000
12000
18000
11000
90000
50000

107000
14000
11000
21000

5075000

5000
45000

12154000

675000

1375000

5075000

50000

12712000

725000

1400000

5075000

50000

19329000

2345456
1823893

13475
2173244
257591
34942

762418
2366288
211445
212627
110000
564422

679520

539972
54975
17991

208957
64985
7856

19368
3936

64419
34928
72972
12705
6160

15466

4175000

9876
44977

19962000

10875801

679520

1124690

4175000

54853

16909864

فعلي
2017

144



( بالدینار ) دائرة قاضي القضاة1201
الادارة والخدمات المساندة1901

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

95000
1350000

21000
34000

0
10000

95000
1350000

21000
34000

0
10000

95000
1350000

21000
34000

0
10000

الفصل :
البرنامج  

000
012

001
002

000
008

  مكافآت الموظفین
  حوافز ومكافآت أعوان القضاة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

458000046900004745000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

370000
235000

90000
340000

80000
45000

185000
750000

75000
70000

1445000

200000

245000

34000
8000

180000
55000

3000
11000

0
34000
14000
65000
13000

3000
10000

5000
15000

390000
250000
105000
350000

85000
45000

190000
760000

80000
75000

1445000

210000

255000

34000
8000

180000
55000

3000
11000

0
34000
14000
65000
13000

3000
10000

5000
15000

395000
260000
105000
350000

90000
45000

195000
770000

85000
80000

1445000

220000

255000

34000
8000

180000
55000

3000
11000

0
34000
14000
65000
13000
3000

10000

5000
15000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

3885000

245000

430000

20000

3985000

255000

430000

20000

4040000

255000

430000

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

335000
270000

90000
310000

72000
45000

170000
680000

60000
60000
85000

160000

195000

34000
10000

180000
55000

4000
9000

0
30000
10000
65000
13000

3000
12000

5000
15000

335000
270000

90000
310000

72000
45000

170000
680000

60000
60000
85000

160000

245000

34000
10000

180000
55000

6000
12000

0
35000
15000
65000
13000

3000
12000

5000
15000

85000
0

20000
35000

12000
0

85000
0

20000
35000

12000
0

2337000

195000

425000

20000

2337000

245000

440000

20000

2977000 3042000

فعلي
2017

220476
235938

13475
293244

35014
34672

142866
388540

54800
52186
85000

87745

230000

30000
8995

143958
36996

3973
13972

492
29993
11981
49983
11805

2950
7495

4876
15000

85000
0

14997
21999

7495
0

1643956

230000

352593

19876

2246425

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

458000046900004745000 2977000مجموع النشاط      3042000 2246425
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( بالدینار ) دائرة قاضي القضاة1201
القضاء الشرعي1905

21

22

28

25

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات

2111

2121

2211

2821

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

 الإعانات لمؤسسات عامة

101
102
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
213
214

305

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

8000
5000

0
5000

325000

8000
5000

0
5000

325000

8000
5000

0
5000

325000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
008

082

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

  صندوق القدس الموحد

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

2650000
1705000
2120000

300000
810000

2395000
200000
180000

25000
700000

475000

587000
30000

6000
95000
13000

3000
5000
1000

43000
25000
40000

6000
5000

15000

325000

2660000
1715000
2126000

310000
820000

2400000
210000
190000

25000
720000

475000

587000
30000

6000
95000
13000

2000
3000
1000

40000
21000
40000

6000
5000

15000

325000

2690000
1750000
2140000

320000
830000

2410000
220000
200000

25000
730000

475000

587000
30000
6000

90000
13000

2000
3000
1000

40000
21000
40000
6000
5000

15000

325000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

11085000

475000

859000

15000

325000

11176000

475000

849000

15000

325000

11315000

475000

844000

15000

325000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

2265000
1517000
2010000

280000
705000

2030000
160000
160000

20000
500000

470000

590000
25000

7000
95000
13000

6000
5000
1000

45000
33000
40000

7000
5000

15000

325000

2415000
1775000
2010000

280000
705000

2180000
160000
160000

20000
500000

470000

590000
25000

7000
95000
13000

6000
5000

11000
45000
33000
40000

7000
5000

15000

325000

8000
5000

5000
0

325000

8000
5000

5000
0

325000

9647000

470000

872000

15000

325000

10205000

470000

882000

15000

325000

فعلي

فعلي

2017

2017

2110000
1577956
1870000

212577
609552

1947749
149570
151620

20000
471678

439520

509972
19975

7998
54999
17995

2963
4403
2951

24809
20947
20994

2500
4991

15000

275000

8000
9995

4991
0

275000

9120702

439520

695497

15000

275000

601

602

التقاضي الشرعي

الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعیة )

النشاط    

النشاط    
12434000

325000

12515000

325000

12649000

325000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

11004000

325000

11572000

325000

10270719

275000
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( بالدینار ) دائرة قاضي القضاة1201
القضاء الشرعي1905

25

25

 الإعانات

 الإعانات

2511

2511

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الإعانات لمؤسسات عامة

304

304

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

1450000

1775000
1575000

1450000

1800000
1600000

1450000

1800000
1600000

الفصل :
البرنامج  

096

100
101

  صندوق تسلیف النفقة

  حساب القضاة الشرعیین في الصندوق * 
  حساب اعوان القضاة الشرعیین في الصندوق * 

175590001769000017824000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

1450000

3350000

1450000

3400000

1450000

3400000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1450000

3350000

1450000

3400000

1450000

3400000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

1450000

3300000

1450000

3300000

1450000

1750000
1550000

1450000

1750000
1550000

1450000

3300000

1450000

3300000

16079000 16647000

فعلي

فعلي

2017

2017

1000000

2900000

1000000

1450000
1450000

1000000

2900000

14445719

603

604

صندوق تسلیف النفقة

صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة الشرعیین وأعوان القضاة

النشاط    

النشاط    
1450000

3350000

1450000

3400000

1450000

3400000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

1450000

3300000

1450000

3300000

1000000

2900000
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( بالدینار ) دائرة قاضي القضاة1201
معھد القضاء الشرعي1910

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

1000
1000

0
2000

1000
1000

0
2000

1000
1000

0
2000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
008

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

372000387000401000 مجموع البرنامج    
225110002276700022970000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

25000
21000
20000
20000

5000
20000
60000
25000
20000

5000
50000

10000

40000
0
0

15000
2000

0
1000

0
10000

2000
2000
1000
1000
2000

0
15000

26000
22000
21000
21000

5000
21000
63000
26000
21000

5000
55000

10000

40000
0
0

15000
2000

0
1000

0
10000

2000
2000
1000
1000
2000

0
15000

27000
23000
24000
23000
5000

22000
65000
27000
22000
5000

57000

10000

40000
0
0

15000
2000

0
1000

0
10000
2000
2000
1000
1000
2000

0
15000
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* یصرف من ھذا البند بما لا یتجاوز المبلغ الذي یتم توریده للخزینة العامة وفقاً لاحكام قانون تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة المعمول بھ.

271000

10000

76000

15000

286000

10000

76000

15000

300000

10000

76000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

19000
16000
15000
15000

5000
15000
40000
15000
15000

5000
10000

10000

40000
0
0

15000
2000

0
1000

0
10000

2000
2000
1000
1000
4000

0
15000

19000
16000
15000
15000

5000
15000
40000
15000
15000

5000
10000

10000

40000
0
0

15000
2000

0
1000

0
10000

2000
2000
1000
1000
4000

0
15000

1000
1000

4000
0

1000
1000

4000
0

170000

10000

78000

15000

170000

10000

78000

15000

273000 273000

19329000 19962000

فعلي
2017

14980
9999

10000
10000

270
10000
29999

7075
8821
5000
4999

10000

30000
5000

998
10000

9994

920
993
493

9617
2000
1995

900
710

2980

5000
14977

3995
5999

2980
0

111143

10000

76600

19977

217720

16909864

إدارة برنامج معھد القضاء الشرعي601 النشاط    

372000387000401000 273000مجموع النشاط      273000 217720
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 دائرة قاضي القضاة1201

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

510
512

504

508

505

511

503

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

0

180000
595000

0

500000

100000

0

75000

0

150000
520000

0

500000

75000

0

55000

0

140000
460000

0

1000000

60000

0

40000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

775000

0

500000

100000

0

75000

0

670000

0

500000

75000

0

55000

0

600000

0

1000000

60000

0

40000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
145000013000001700000 مجموع  الفصل   

201920202021

0

175000
540000

0

615000

195000

85000

40000

0

175000
540000

0

615000

195000

85000

40000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0

715000

0

615000

195000

85000

40000

0

715000

0

615000

195000

85000

40000

1650000 1650000

فعلي
2017

219985

268807
208956

14448

500000

280675

0

28041

219985

477763

14448

500000

280675

0

28041

1520912
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
دائرة قاضي القضاة1201
 الادارة والخدمات المساندة1901

     حوسبة المحاكم الشرعیة/مركز الدائرة  004المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

10000

10000
60000
10000

30000

30000

10000

10000
45000

5000

15000

15000

0

0
0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

006
015
036

001

001

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

10000

80000

30000

30000

10000

60000

15000

15000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1500001000000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

150000 1000000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

15000

20000
40000

0

75000

0

15000

20000
40000

0

75000

0

15000

60000

75000

0

15000

60000

75000

0

150000 150000

150000 150000

59986

19983
29926

0

54789

0

59986

49909

54789

0

فعلي
2017

164684

164684
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

     مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

140000

30000
15000
10000

30000
30000

45000

110000

25000
15000
10000

25000
25000

40000

110000

25000
15000
10000

25000
25000

40000

الفصل :  
البرنامج  

009

008
032
036

001
003

001

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 لوازم حاسوب وتوابعھ

140000

55000

60000

45000

110000

50000

50000

40000

110000

50000

50000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

300000 250000250000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

120000

30000
15000
20000

55000
30000

30000

120000

30000
15000
20000

55000
30000

30000

120000

65000

85000

30000

120000

65000

85000

30000

300000 300000

98857

20000
29993
24292

96694
19963

19302

98857

74285

116657

19302

فعلي
2017

309101
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

     الاصلاح والتوجیھ الأسري  004

     إنشاء قصر عدل شرعي / العقبة  014

21

22

28

31

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3122

3111

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

501

510

512

504

505

503

508

511

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

0

30000

0
420000

0

0
0

0

0

0

0

30000

0
370000

0

0
0

0

0

0

0

30000

0
370000

0

0
0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

004

009

008
035

005

001
003

001

013

006

 مكافآت

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 مصاریف التدریب و التأھیل
 دعم اداري وفني

 دراسات إجتماعیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 لوازم حاسوب وتوابعھ

 انشاء ابنیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

0

30000

420000

0

0

0

0

0

0

30000

370000

0

0

0

0

0

0

30000

370000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

450000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

400000

0

400000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

40000

55000
320000

0

15000
10000

10000

615000

85000

0

40000

55000
320000

0

15000
10000

10000

615000

85000

0

40000

375000

0

25000

10000

615000

85000

0

40000

375000

0

25000

10000

615000

85000

450000

700000

450000

700000

219985

109964

54922
0

14448

49964
39265

8739

500000

0

219985

109964

54922

14448

89229

8739

500000

0

فعلي

فعلي

2017

2017

497287

500000
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

     انشاء قصر عدل شرعي / محافظة الكرك  701

     انشاء مبنى المحكمة الشرعیة في لواء البتراء / محافظة معان  702

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

500000

0

500000

0

500000

500000

الفصل :  
البرنامج  

013

013

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

500000

0

500000

0

500000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

125000011500001650000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

500000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

500000

0

500000

500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1450000 1450000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

1306388
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
دائرة قاضي القضاة1201
 معھد القضاء الشرعي1910

     مشروع إدامة معھد القضاء الشرعي  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

40000

10000

40000

10000

40000

10000

الفصل :  
البرنامج  

008

001

 مصاریف التدریب و التأھیل

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

40000

10000

40000

10000

40000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500005000050000 مجموع البرنامج    
145000013000001700000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

50000 5000050000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

40000

10000

40000

10000

40000

10000

40000

10000

50000 50000

50000 50000

1650000 1650000

29840

20000

29840

20000

فعلي
2017

49840

49840

1520912
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